
Minnesanteckningar från SUHF:s arbetsgrupp för bibliometri, den 20 
oktober, 9.30-11.00 
 
Närvarande: Lovisa Österlund (ordförande), Cristian Colliander, Lars Kullman (anteckningar), Karin 
Tegerstedt, Marco Schirone, Tobias Jeppson, Gustaf Nelhans, Johan Fröberg, Peter Sjögårde, Fredrik 
Åström 

 
1. Reflek�oner Nordic Workshop on Bibliometrics and Research Policy 

 
Marco: Fått bra feedback. Stort arrangemang med mycket arbete dock. Sponsorernas bidrag kan i 
abstractform framstå som vetenskapliga, men när de sedan presentationen blir mer av 
marknadsföring.  
 
Gustaf: Lyckat, och stor geografisk spridning av deltagarna. Gustaf presenterade idéerna kring ett 
nytt nätverk, där många tyckte att detta borde utökas till inte bara nordiska deltagare. Stort behov av 
att dela ”best practices”, kunskapsöverföring osv. Norska kunskapsrådet intresserade av att sponsra 
ett sådant initiativ.  
 
Fredrik: Frågan kring att börja ta ut avgifter av deltagarna har dykt upp. Island, som arrangerar 2024, 
planerar att genomföra arrangemanget utan avgift, men styrgruppen diskuterar frågan inför 
framtiden. En majoritet av deltagarna verkar dock tycka att det är ok med avgift.  
 

2. Reflek�oner R-programmeringskursen 
 

20 personer som deltog på Chalmers. Deltagare från skandinaviska länder.  Gustaf, David Gunnarsson 
Lorentzen (BHS) och Sören Willer Hansen från Köpenhamns universitet som lärare. En mängd skript 
med nordisk publikationsdata att jobba med. Grundläggande bibliografiska analyser. Finns stort 
utrymme att arbeta mer med de paket som finns i R och mer standardiserat. I framtiden är det enligt 
Gustaf önskvärt att både forskare och de som jobbar mer praktiskt kan få utbyte av deltagande i 
nätverket. 
 

3. Ersäta medlem i gruppen 
 
Vi tappade en medlem. Bör vi ersätta? Behövs det en representant från varje lärosäte?  Vi sitter dock 
med som individer och inte som representanter för en organisation. Men en person från ytterligare 
en forskningsfinansiär eller tex UKÄ vore kanske lämpligt. Vi bör dock ha i bakhuvudet att vår 
huvudman är SUHF och det kan vara svår att motivera att någon utanför universitets- och 
högskolevärlden ska ingå i gruppen. Expertgruppen bestämmer, men vi kan komma med förslag. 
Gruppen beslutar att avvakta med frågan. Lämnar alltså inte in något förslag eller önskemål om ny 
representant till expertgruppen i nuläget.  
 

4. Kursuppdatering 
 
Är 20 deltagare rimligt för passen, förutom altmetri med 30? Gruppen verkar överens om att 20 är 
ett lämpligt antal, till och med ett maxtal, då det är mer ”hands on” med övningar snarare än rena 
föreläsningar. Inbjudan kommer gå ut på metrics-listan, samt till några individer som varit i kontakt 
med Lovisa. 



5. Uppdatera råden 
 
Råden ligger på vår SUHF-sida. Vi behöver i nuläget inte göra några större uppdateringar, men om 
alla tittar på råden till nästa möte, så går vi igenom detta gemensamt då. Ändringarna berör nya 
upprop, Swepub osv. 
 

6. Nya pla�ormar: 
 

a. Google-grupp 
Metrics-listan kommer att sluta funka så vi kommer använda en Google-grupp i stället. Gustaf skapar 
en sådan. Fredrik kommer sedan skicka ut en inbjudan till alla som är med på metrics-listan att gå 
med i den nya gruppen.  

b. GitHub 
Tanken är att vi kan lägga upp olika projekt. Bland annat kan man lägga material för olika 
kurstillfällen här. Gustaf kollar vidare på lämplig struktur i GitHub – är det projekt eller repositories?  
 

7. Övriga frågor: 
 

WoS-data, och då med anledning av avtalet i Norge.  Vad får vi göra med data från WoS? Risk att man 
blir mer begränsad om man frågar Clarivate.  Minst sagt oklart! 
 

8. Nästa möte 
 
2023-12-11, kl 09.30 
 
     2023-10-20, Lars Kullman 
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